FORNO TURBO ELETRICO

Lista de Pecas

~N




4 )

VISTA EXPLODIDA PAINEL FTE- 150




-

LISTA DE PECAS FTE- 150

~N

& i u FTE-150 | FTE-150 | FTE-150 | FTE-150
ITEM DESCRICAO nggjzgg 1":;52122(\)/ TRIF-380V | Mono-220V|_Trif-220V | Trif-380V.
ReservatorioReservatoriolReservatorio)

1 Controlador INV 20001 00685 00685 00685 00685 00685 00685
2 Chave Liga/Desliga 03914 03914 03914 03914 03914 03914
3 Etiqueta Painel Elétrico 72341 72341 72341 72341 72341 72341
4 |Transformador Eletromagnético| 13723 13723 13723 13723 13723 13723
5 Espiga 3/8" R.1/8" BSP 10332 10332 10332 - - -

6 Abracadeira Rosca Sem Fim 01002 01002 01002 - - -

7 Mangueira Solendide de Agua | 16986 16986 16986 - - -

8 Valvula de Agua Simples 02599 02599 02599 - - -

9 Contactora 13424 72203 72203 13424 72203 72203
10 | Relé Falta de Fase 16154 15955 15956 15954 15955 15956
11 Conjunto Equipotencial 21092 21092 21092 21092 21092 21092
12 | Rebite Pop 4,1 x 10,2mm 9971 9971 9971 9971 9971 9971
13 Fechamento Chave Seletora 12341 12341 12341 12341 12341 12341
14 Etiqueta Tensao Perigosa 71578 71578 71578 71578 71578 71578
15 Prensa Cabo 3/4" 4970 4970 4970 4970 4970 4970
16 | Cabo Elétrico 71821 11223 72370 71821 11223 72370
17 | Etiqueta Atengao Voltagem 11294 11258 11259 11294 11258 11259
18 | Disjuntor MDW 71540 71540 71540 71540 71540 71540
19 | Sonoalarme Buzzer 70752 70752 70752 70752 70752 70752
20 | Rebite @ 2,1 x 8mm 16137 16137 16137 16137 16137 16137
21 Disjuntor 14523 14520 14522 14523 14520 14522
22 [ Conjunto Suporte Disjuntor 13613 13613 13613 13613 13613 13613
23 [ Conjunto Painel Elétrico 21935 21935 21935 21935 21935 21935
24 | Prensa Cabo 71620 71620 71620 71620 71620 71620
25 Mangueira Sintética - - - 72482 72482 72482
26 Grumet Eletro Bomba Univer. - - - 72483 72483 72483
27 Parafuso 4,2 x 9,5 mm - - - 70234 70234 70234
28 | Reservatorio de Agua - - - 72481 72481 72481
29 Eletrobomba universal - - - 72480 72480 72480
30 | Suporte do Reservatorio - - - 21890 21890 21890
31 Espiga 1/8 BSP P/Mangueira - - - 72484 72484 72484
32 Conjunto Reservatdrio - - - 21718 21718 21718
33 Porca M4 00760 00760 00760 - - -
34 Parafuso Cab. Ch. M4X20| 1039 1039 1039 - - -




4 )

VISTA EXPLODIDA PAINEL FTE- 240/300




[LISTA DE PEGAS FTE- 240/300 TRIFASICO

A FTE-240 | FTE-240 | FTE-240 | FTE-300 | FTE-300
ITEM DESCRICAO MONO-220V| TRI-220V [TRIF-380V [TRIF-220V | TRIF-380V
1 Controlador INV 20001 00685 00685 00685 00685 00685
2 Chave Liga/Desliga 03914 03914 03914 03914 03914
3 Etiqueta Painel Elétrico 72341 72341 72341 72341 72341
4 |Transformador Eletromagnético] 72359 72359 72359 72359 72359
5 Espiga 3/8" R.1/8" BSP 10332 10332 10332 10332 10332
6 Abracadeira Rosca Sem Fim 9978 9978 9978 9978 9978
7 Mangueira Solendide de Agua | 16986 16986 16986 16986 16986
8 Valvula de Agua Simples 02599 02599 02599 02599 02599
9 Contactora 7887 13423 72203 13425 72203
10 | Relé Falta de Fase 16154 15955 15956 15955 15956
11 Conjunto Equipotencial 21092 21092 21092 21092 21092
12 Rebite Pop 4,1 x 10,2mm 9971 9971 9971 9971 9971
13 Fechamento Chave Seletora 12341 12341 12341 12341 12341
14 Etiqueta Tens&o Perigosa 71578 71578 71578 71578 71578
15 Prensa Cabo 3/4" 71437 71437 71437 71437 71437
16 | Cabo Elétrico 13418 11223 72370 11223 72370
17 | Etiqueta Ateng&o Voltagem 11294 11258 11259 11258 11259
18 | Disjuntor MDW-C10 71540 71540 71540 71540 71540
19 | Sonoalarme Buzzer 70752 70752 70752 70752 70752
20 | Rebite @ 2,1 x 8mm 16137 16137 16137 16137 16137
21 Disjuntor 72109 14518 14520 14558 14519
22 | Conjunto Suporte Disjuntor 13613 13613 13613 13613 13613
23 Conjunto Painel Elétrico 21997 21953 21953 21953 21953
24 | Prensa Cabo 71620 71620 71620 71620 71620
33 | Porcam4 00760 00760 00760 00760 00760
34 | Parafuso M4x20 1039 1039 1039 1039 1039

LISTA DE PEGAS FTE- 240/300 TRIFASICO COM RESERVATORIO

ITEM| DESCRIGAO MONG220v | TRE220v | TRFsa0v | TRR220v | TRE-as0v
c/ Reservatorio|c/ Reservatorio|c/ Reservatorio|c/ Reservatério| ¢/ Reservatorio|
1 Controlador INV 20001 00685 00685 00685 00685 00685
2 Chave Liga/Desliga 03914 03914 03914 03914 03914
3 Etiqueta Painel Elétrico 72341 72341 72341 72341 72341
4 |Transformador Eletromagnéticol 72359 72359 72359 72359 72359
5 Espiga 3/8" R.1/8" BSP - - - - -
6 Abracadeira Rosca Sem Fim - - - - -
7 Mangueira Solenoide de Agua - - - - -
8 Valvula de Aqua Simples - - - - -
9 Contactora 7887 13423 72203 13425 72203
10 | Relé Falta de Fase 16154 15955 15956 15955 15956
11 Conjunto Equipotencial 21092 21092 21092 21092 21092
12 [ Rebite Pop 4,1 x 10,2mm 9971 9971 9971 9971 9971
13 Fechamento Chave Seletora 12341 12341 12341 12341 12341
14 Etiqueta Tens&o Perigosa 71578 71578 71578 71578 71578
15 Prensa Cabo 3/4" 71437 71437 71437 71437 71437
16 | Cabo Elétrico 13418 11223 72370 11223 72370
17 Etiqueta Atengdo Voltagem 11294 11258 11259 11258 11259
18 | Disjuntor MDW-C10 71540 71540 71540 71540 71540
19 | Sonoalarme Buzzer 70752 70752 70752 70752 70752
20 | Rebite @2,1 x 8mm 16137 16137 16137 16137 16137
21 Disjuntor 72109 14518 14520 14558 14519
22 | Conjunto Suporte Disjuntor 13613 13613 13613 13613 13613
23 Conjunto Painel Elétrico 21997 21953 21953 21953 21953
24 | Prensa Cabo 71620 71620 71620 71620 71620
25 Mangueira Sintética 72482 72482 72482 72482 72482
26 | Grumet Eletro Bomba Univer. 72483 72483 72483 72483 72483
27 Parafuso 4,2 x 9,5 mm 70234 70234 70234 70234 70234
28 Reservatorio de Agua 72481 72481 72481 72481 72481
29 Eletrobomba universal 72480 72480 72480 72480 72480
30 Suporte do Reservatorio 21890 21890 21890 21890 21890
31 Espiga 1/8 BSP P/Mangueira | 72484 72484 72484 72484 72484
32 Conjunto Reservatorio 21718 21718 21718 21718 21718




/CJ PAINEL ELETRICO MONO INOX FTE-240




(LISTA DE PEGAS CJ PAINEL ELETRICO MONO INOX FTE-240

ITEM| CODIGO | DESCRIGAO
1 00685 |Controlador Forno INV-YB1-03-J-H
2 00760 |Porca Sextavada M4 ZB
3 00822 |Porca Sextavada M3 ZB
4 01002 |Abragadeira Rosca Sem Fim 12-16
5 02598 |Solenoide da agua (220V)
6 03276 |Porca Sextavada M5 ZB
7 03914 |Interruptor tecla unipolar 29.123 M4F T2FE3GY/99
8 10332G |Espiga 1/2" Rosca 1/8" BSP
9 1039G |Parafuso Cab. Chata M4X20 ZA
10 11294G |Etiq Atengao Voltagem Mono 220V
11 13418 |Cabo Elétrico PP 3X16 mm? 750V NBR 13249 X 2000 mm
12 13613G |Conj. Suporte Disjuntor
13 14495G |Arruela Pressdao M5 ZB
14 16829G |Parafuso C/Pan Philips M3x12
15 16986 |Mang. Solendide de Agua 100mm
16 33078 |Cj Painel Elétrico Mono
17 4970G |Prensa Cabo 1" ¢/ Arruela
18 70752 |SONOALARME BUZER PK 27N
19 71575 | TERMINAL EQUIPOTENCIAL 10MM
20 71576 |Etiqueta terra
21 71585 |Arruela Dentada Int. M5
22 71651 |MINIDISJUNTOR MONOPOLAR 20 CURVAC
23 71673 |Parafuso Philips Cabega Panela M5x16 ZA
24 72109 |Disjuntor MDW-C80 monofasico
25 72341 |Etiqueta painel Elétrico
26 72359 |Trafo 2A 100W 24V 220V
27 7887G |Contactora Bipolar 65A 220V 50/60Hz AC-1 (CWM-50)
28 9971G |Rebite Repuxo 4X8mm
29 33079 | Fechamento Painel Elétrico




VISTA EXPLODIDA PORTA FTE-150

ITEM DESCRlQAO FTG-150 ITEM DESCRIQAO FTG-150
1 Lampada Halogénio 12 V 02661 20 [ Parafuso Allen M6 x 10 02717
2 Parafuso Fenda M3x16 02667 21 Fixador Suporte Micro Chave 22210
3 Chicote Simples Porcelana 72430 22 | Batente da Micro Chave 22207
4 Conjunto Suporte Eixo Alavan. | 22202 23 Parafuso Allen M6 00297
5 Rebite Pop 4,1 x 10,2 mm 9971 24 Conjunto Alavanca Porta 02272
6 Tampéo Porta do Forno 72348 25 | Arruela Pressdo M6 00334
7 Conduite Mola 200 mm 72345 26 | Paraf Cabecga Panela M6x10 00667
8 Rebite Aluminio @ 3,2 16794 27 Bucha Central Fechadura 21791
9 Abracgadeira Conduite Porta 21923 28 Rolamento 0608 ZZ 00657

10 | Parafuso AAc/Pan 4,2 x9,5 70234 29 | Parafuso Allen M8 x 35 00770
11 Calha da Lampada 22205 30 Arruela Presséo M8 70592
12 [ Acabamento Interno da Porta 22201 31 | Porca M3 00822
13 Perfil de Silicone Tipo U 4974

14 Conjunto Porta Soldada 22196

15 Vidro da Porta 72404

16 Suporte Vidro 22206

17 Rebite Roscado Sext. M6 16736

18 Ilho Para Bulbo 71593

19 Arruela Lisa M6 02529

\ @D /



VISTA EXPLODIDA PORTA FTE-240N

ITEM DESCRlQAO FTG-240 ITEM DESCRIQAO FTG-240
1 Lampada Halogénio 12 V 02661 20 | Parafuso Cab Panela 00677
2 Parafuso Fenda M3x16 02667 21 | Bucha Central Fechadura 21791
3 Chicote Duplo Porcelana 72346 22 | Arruela de Press&o M8 70592
4 Ilhos Para Bulbo 71593 23 | Parafuso Allen 00770
5 Perfil Silicone Tipo U 4974 24 | Rolamento 0608 ZZ 00657
6 Conduite Mola 72345 25 | Porca M3 00822
7 Abracadeira Conduite Porta 21923
8 Parafuso AA x/Pan 70234
9 Calha da Lampada 21973

10 Conjunto Porta Soldada 21968

1" Tampao Porta do Forno 72348
12 Rebite Rosca Sextavado 16736
13 Silicone Alta Temperatura 72294
14 Conj. Acabamento Int. Porta 21971
15 Vidro da Porta 72358
16 Rebite Pop 4,1 x 10,2 mm 9971

17 Suporte do Vidro 21921
18 Conjunto Alavanca Porta 02272
19 Arruela Pressao 00344




VISTA EXPLODIDA PORTA FTE-300N

ITEM DESCRl(}AO FTG-300 ITEM DESCRIQAO FTG-300
1 Lampada Halogénio 12 V 02661 20 | Parafuso Cab Panela M6x10 00677
2 Parafuso Fenda M3x16 02667 21 | Bucha Central Fechadura 21791
3 Chicote Duplo Porcelana 72346 22 | Arruela de Pressdo M8 70592
4 Ilhos Para Bulbo 71593 23 | Parafuso Allen 00770
5 Perfil Silicone Tipo U 4974 24 | Rolamento 0608 ZZ 00657
6 Conduite Mola 72345 25 | Porca M3 00822
7 Abracadeira Conduite Porta 21923
8 Parafuso AA x/Pan 70234
9 Calha da Lampada 21922

10 Conjunto Porta Soldada 21913

1" Tampao Porta do Forno 72348
12 Rebite Rosca Sextavado 16736
13 Silicone Alta Temperatura 72294
14 Conj. Acabamento Int. Porta 21919
15 Vidro da Porta 72339
16 Rebite Pop 4,1 x 10,2 mm 9971

17 Suporte do Vidro 21921
18 Conjunto Alavanca Porta 02272
19 Arruela Pressao 00334




VISTA EXPLODIDA FORNO FTE-150




-

LISTA DE PECAS FTE-150

ITEM DESCRICAO FTE-150 | 1190
1 Base Trinco Inox 06311 06311
2 Parafuso Allen M6 x 16 00297 00297
3 Trinco Inox 06313 06313
4 Arruela de Pressdo M6 00334 00334
5 Parafuso Allen C/C M6 x 10 02717 02717
6 Parafuso 4,2 x 9,5 Phillips 70234 70234
7 Parafuso M3 x 20 5563 5563
8 Etiqueta Instru. Abertura Porta 02276 02276
9 Arruela Lisa 00862 00862

10 Porca M10 ZB 00762 00762
1 Parafuso Dobradiga Porta 6753 6753

12 | Conjunto Montagem Porta 22195 22195
13 | Etiqueta Retire Pelicula 9941 9941

14 Conjunto Suporte Esteira Esque.| 22184 22184
15 Fechamento Externo Esquerdo 22177 22929
16 Perfil Silicone 72403 72403
17 | Conjunto Camara 22425 22936
18 Conjunto Suporte Esteira Direita| 22188 22188
19 Fixador Suporte Micro Chave 22208 22208
20 | Rebite Pop 4,1 x 10,2 9971 9971

21 Conector Sindal Pequeno 01030 01030
22 | Resisténcia 71986 71986
23 | Fechamento Micro Chave 21932 21932
24 | Conjunto Cano Cobre Vapor 72429 72429
25 | Suporte da Micro 22209 22209
26 | Fechamento Externo Direito 22176 22928
27 Rebite Roscado Sextavado M6| 16736 16736
28 | Parafuso Philips M6 x30 71377 71377
29 [ Adesivo Referéncia Forno 70016 70016
30 Conjunto Carrinho Superior 22433 22944
31 | Conjunto Carrinho Montado 2221 22920
32 Espagador Micro 19202 19202
33 Etiqueta Iso Aprovado 03663 03663
34 | Parafuso 4,2 x 9,5 Philips 70234 70234
35 Fechamento Painel Elétrico 21939 22710
36 | Conjunto Painel Elétrico Mont. | 22218 22218
37 | Distanciador Painel Elétrico 21933 21933
38 | Parafuso 6,3 x 25 ZB 7808 7808

39 Fechamento Externo Traseiro 22178 22930
40 Parafuso 6,3 x 16 ZB 10347 10347
41 Termopar 02270 02270
42 Teto Externo 22179 22931
43 | Conjunto Montagem Motor 22434 22946
44 | Porca Sextavada M3 00822 00822
45 | Micro Interruptor 10318 10318
46 | Junta Silicone 23281 23281
47 | Haste maior Valvula Vapor 23521 23521
48 | Valvula de Vapor 22658 22658
49 Conjunto Haste Saida Vapor | 22655 22655




DETALHE A
ESCALA2:5

/ Conjunto Montagem do Motor FTE-150 Epoxi (22180) \

DETALHE D
ESCALA2:5

YAANAAAN

Item| cop. |Descrigdo
1 00251 |Parafuso Sextavado 5/16"x 5/8" ZB
2 | 00328 |Arruela Lisa 5/16" ZB
3 | 00736 |Parafuso Sextavado 5.8 M8X30mm ZB
4 | 00762 |Porca Sextavda M10 ZB
5 | 05649 |Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB
6 |10347G | Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB
7 |10667G | Bucha Turbina
8 [10947G | Grade Protegao Turbina
9 |11627G | Base Fixagdo Motor
10 [11628G | Conj. Prote¢do Motor
1 1212 | Porca Sextavado Baixa M10 ZB
12 | 22181 | Conjunto Turbina
13 | 70224 | Arruela Pressao M 10 ZB
14 | 72406 | Motor Monofasico 1/5 CV

J




DETALHE A
ESCALA2:5

DETALHE Dv
ESCALA2:5

/ Conjunto Montagem do Motor FTE-150 INOX (22932) \

ITEM CODIGO

XXX/

AA

2.9.9.9

DESCRIGAO

1 00251 Parafuso Sextavado 5/16"x 5/8" ZB

2 00736 Parafuso Sextavado 5.8 M8X30mm ZB
3 00328 Arruela Lisa 5/16" ZB

4 10347G Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB
5 18338 Grade Protegéo Turbina Inox

6 18355 Base Fixag&o Motor

7 18356 Conj. Protecéo Motor

8 21226 Bucha Turbina

9 22933 Conjunto Turbina

10 05649 Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB
11 70224 Arruela Pressédo M 10 ZB
12 72406 Motor Monofasico 1/5 CV

13 00762 Porca Sextavda M10 ZB

14 1212 Porca Sextavado Baixa M10 ZB

J




4 )

VISTA EXPLODIDA FTE-240/300 N

&
&

A —————
14

22
°’: |
‘,’
=0 Ui
4 4
V /i
/




CATALOGO DE PEGAS FTE -240/300 N

ITEM DESCRICAO FTE-240 | FTE-240 | prg 309 | FTE-300
Inox Inox

1 Testeira Serigrafada 21930 21930 21930 21930
1 Testeira Serig. Trigo Arte&Cia | 23450 23450 23450 23450
2 Adesivo Referencia Forno 70017 70017 70018 70018
3 Conjunto Suporte Esteira Esq. 21993 21993 21981 21981
4 Conjunto Montagem Porta 21967 21967 21912 22711
5 Perfil Silicone 72357 72357 72340 72340
6 Conjunto Suporte Esteira Direita| 21994 21994 21983 21983
7 Suporte Traseiro Suporte Esteiral 21924 21924 21924 21924
8 Conjunto Carrinho 21980 23029 21980 23029
9 Rodizio Mével com Trava 72066 72066 72066 72066
10 Rodizio Mével sem Trava 02757 02757 02757 02757
11 Conj. Painel Elétrico Montado 21984 22945 21984 22945
12 | Parafuso AAc/Pan 4,2 x9,5 70234 70234 70234 70234
13 | Fechamento Painel Elétrico 21939 22710 21939 22710
14 | Distanciador Painel Elétrico 21933 21933 21933 21933
15 | Fechamento Externo Direito 21960 23010 21904 22696
16 Resisténcia Tubular 72042 72042 72043 72043
17 Parafuso AA x/Arruela Prensada| 10347 10347 10347 10347
18 | Chave Micro Interruptor TM 00396 00396 00396 00396
19 Parafuso AA c/Pan Philips 70234 70234 70234 70234
20 | Fechamento Micro Chave 21934 21934 21932 21932
21 Rebite Roscado Sextavado M6 16736 16736 16736 16736
22 Parafuso Philips M6x30 20134 20134 71377 71377
23 | Conjunto Cano Cobre Vapor 72350 72350 72350 72350
24 | Ponte Ligacéo 11197 11197 11197 11197
25 | Fechamento Caixa Ligagéo Res.| 11220 20115 11220 20115
26 | Conjunto Montagem Motor 21908 22699 21908 22699
27 | Fechamento Externo Traseiro | 21962 23012 21906 22698
28 | Termopar J 02270 02270 | 02270 02270
29 | Conjunto Camara 21918 23030 21903 23021
30 | Fechamento Externo Superior | 21907 22703 21907 22703
31 | Parasuso AA c/Arruela Pren. 10347 10347 10347 10347
32 | Arruela Lisa 1/4" ZB 00327 00327 00327 00327
33 Fechamento Externo Esquerdo 21961 23011 21905 22697
34 | Base Trinco Inox 06311 06311 06311 06311
35 Arruela de Pressao M6 00334 00334 00334 00334
36 | Parafuso Allen M6x16 70035 70035 70035 70035
37 | Trinco Inox 06313 06313 06313 06313
38 | Parafuso Allen M6x10 02717 02717 02717 02717
39 [ Parafuso Dobradica Porta 6753 6753 6753 6753
40 | Arruela Lisa 3/8 00329 00329 00329 00329
41 Porca M10 ZB 00762 00762 00762 00762
42 | Junta Silicone 23281 23281 23281 23281
43 [ Valvula Vapor 22658 22658 22658 22658
44 | Cj Haste Saida Vapor 22655 22655 22655 22655
45 | Haste Maior Vapor 23635 23635 23586 23586
46 | Haste Vapor 23585 23585 23585 23585
47 | Manipulo Bola 03461 03461 03461 03461




Conjunto Montagem do Motor FTE-240/340 Epoxi (21908)

A

DETALHE A
ESCALA2:5




K Lista de Pecas - Conjunto Montagem do Motor FTE-240/340 Epoxi (21908) \

ITEM | CODIGO | DESCRIGCAO QT.
00762 |Porca Sextavda M10 ZB

00328 |Arruela Lisa 5/16" ZB

10347G |Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB
21909 [Conjunto Turbina

05649 |Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB
70224 |Arruela Pressao M 10 ZB

72338 |[Motor Monofésico 3/4 CV

72360 |Grade Protegdo Turbina

00736 |Parafuso Sextavado 5.8 M8X30mm ZB

11627G |Base Fixagdo Motor

Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB

11628G |Conj. Protegdo Motor

10667G [Bucha Turbina

00251 |Parafuso Sextavado 5/16"x 5/8" ZB
1212 |Porca Sextavado Baixa M10 ZB

alalsa]l=

O[N] R|W[IN]| =~

-
o

wlala]lalala|lw

=N
-

N
N

-
w

N
N

N
&)}
alnanlal =




Conjunto Montagem do Motor FTE-240/340 INOX (22699)

DETALHE A
ESCALA2:5




( Conjunto Montagem do Motor FTE-240/340 INOX (22699)

ITEM | CODIGO | Descrigéo
1 00251 Parafuso Sextavado 5/16"x 5/8" ZB
2 00328 Arruela Lisa 5/16" ZB
3 00736 Parafuso Sextavado 5.8 M8X30mm ZB
4 10347G | Parafuso AA C/Arruela Prensada 6,3X16mm ZB
5 18355 Base Fixagéo Motor
6 18356 Conj. Protegéo Motor
7 21226 Bucha Turbina
8 22700 Conjunto Turbina
9 05649 Parafuso AA C/Panela 4,8X13mm ZB
10 70224 Arruela Pressao M 10 ZB
11 72338 Motor Monofasico 3/4 CV
6 72509 Grade Protegao Turbina
13 00762 Porca Sextavda M10 ZB
14 1212 Porca Sextavado Baixa M10 ZB




(ESQUEMA ELETRICO FTE-150 220V MONOFASICO

ouEqes | jopeZUodua |

rodi
einesadwa | J0SUIS
. +
E o
g I o
z z| %
g =
§ §|
— CE T
g2 U T
—————a|
&
3z
S T E AT
—

o Mini it 6116
Cn Mini Fit 4116
Cn WAni Fit 2116

x1

: |

AZL ey ogdeuiuny

AZL-OZZ~ Jopeuucsuel|

AQEZ Joden EIMAEA

o o

ELod 01N BUIQIN] 3ABYD

m

¥ ;
a2
HC
c

opuewos Bi0jEIED

OL G?TC O\C : j

90 sownsig 4N oesousa | (0139 anBYD

ctor 1/5 CV
110/220¢

ﬂ

OU[EQEIL BIOEWOD  OUIEQEIL RIOJEIOD

o\;\o—
'c\i\o -

\'u\o'

Resisténcias
10kW

e

£90 Jownsiq opuBwoD
sopezuodusa |

L (Preto)

Gnd (Verde/Amarelo)

N (Azul)

\ GPANIZ



-

R (Cinza)

ESQUEMA ELETRICO FTE-150 220V TRIFASICO

Azl 1azzng
. &
& 2
U
2. 10
20
oyjeqe) sopezuodws |
rod
BnERdwa ] Josuss
. +
o g
a| gl g
= .- A
. o
7 3 &
g 9
& &
— LT S
L i [
E% Er 1
g2 ST S
d = o7
g 3 9
qd g g
4 @ g
E E 5|
4 & §
= o
p—]
AZL BB OpdRUWN|
AZI-0ZZ~ 1opEuLojsUEL]
2 2
AZZ 10dEA BAEN
3 [ 2
z < 2 o
O-N-C o—g—c o ™o
] El0d ORI Ui | 2ARYD
OpUELICD BIOEIOD
3
23
= 1 : ) B
) o o o g-
G
013 Jounisiq AN oRsous3 | [Bi39 anByy
ouEgei| EijEOD  OUJEQEIL BIOJEIUOD
Fl 3
' '
o\?\o o\?\c )‘N,, "
1 ' -3
- - - - =
oot w, 5§
—o ot % o .

#

o To

S (Marrom)

T (Preto)

ZED Jopunisig

opuewon
sopezuodws)

Gnd (Verde/Amarelc)




-

ESQUEMA ELETRICO FTE-150 380V TRIFASICO

{inzy) N

Temporizador
Comando Disjuntor €20

{owad) L
(woure) 5

(ezup) ¥

(opiEwyRpRA) PUD

1 o
B

2 atﬁzo

= D\T\CN Mk}\o,——

S~ oo

et Sk
8 ]

Contatora Trabalho Contatora Trabalho

VO L
seuRsIsay

J

Chave Geral Temostato NF Disjuntor C4
<o

NOTZILZV
AD Gl W

Contatora Comando
Chave Turbina Micro Porta s

el ———

Valvula Vapor 220V

= *

Transformador ~220-12V

lluminagao Intema 12V
[+ k-
i 9 g
E E E
2 2 B
[ 5 g
B lE B
winie | zo
ppe—
83
Cn Wi Fit /16 £ §
o P 1018 %
2 2
;B
- 5 3
4 B
& B E
3 :
Sensor Temperatura
Tipo J
Temporizador Trabalho




(ESQUEMA ELETRICO FTE-240/300 220V MONOFASICO

(o1=ud)

2 2z
= 9
z =
________ H

r B - 2

| 2 § I :i Ir;‘ ; p T‘ Chave Geral Temmostato NF Disjuntor C20
2 ~ o

I'g @ | Re : o PR o

|25 | le5 \ %[E

| | | = \

| | | \

| | | \

| | | \

| | | \

| | i =57 |

| .'g_ I I ,5 1 ‘ Micro Porta Chave Turbina

|5 | |§" |_o—t—e} Uo—icﬁ oo

3 ! 18 i |
S i o 8 0

|5 A | I8 A \

| Chave seletora de | | Chave seletorade |

| Tensdo Pos 127V I L Tensao Pos 220V J

L 77777777 J [ Transformador ~127/220-24V

&1,
Prneuro

Iuminagao Intema 12V

Usina 100-240V

il b d
4 I—*E
Centelhador L

Sensor Temperatura
Sensor de Chama Tipo J

.\|_a¢_rYHm b

5 r B
H
3 EE
o B
kB
Cn Mini Fit 10116, > P
cotmers )
omere g § 3
Co Wi Ft 8116 :;1
ot e
e g F
:
P EOE
2 = B
E & B
Buzzer 12V

‘$+

Vilvula Gas 220V

£~

Vilvula Vapor 220V

|

inpoad pERAY Tk T apopAdoy




-

(cpmEwyEpRA) PUS

ESQUEMA ELETRICO FTE-240

220V TRIFASICO

Temporizador
Comando

Disjuntor C50
1

oy ©

oo

F

¢ —/\\—

%

ASE

e

e ¥om

sepuBssay

R

|
8

ADZZI0LL
AD #IE J0PW

Contatora Trabalho Contatora Trabalho

Termostato NF
o

Ot[:I:C

Disjuntor G10

Chave Turbina

i

‘Contatora Comando

o

O\C

an

Valwula Vapor 220V

lluminagéo Interna 12V

-

g bz

Transformador ~220-24V

€0 Mini Fit 8118

HpEp Y

1FL000Z Al

AT
E[rEe )

T O

TR ar

209

Sensor Temperatura
TipoJ

Temporizador Trabalho

o

e

sidl

@

Buzzer 12V

B0 TS
BT T

,®+

(BzU) ¥

{o1d) L

(wouew)




-

E

SQUEMA ELETRICO FTE-240 380V TRIFASICO

(opmwyEpEN) pUD

(nzy) N

MAB'EL

sERURSISaY

Temporizador
Comando

Disjuntor C25

(owud) L

(wowep) 5

\ Y
1L © i O

A " Rl -
8 g

Contatora Trabalho Contatora Trabaho

NOZZIOLL

AD ¥IE 0PN

J Chave Geral Temostato NF

Disjuntor C10

O =

Chave Turbina Micro Porta

Contatora Comando

O\A[EC

0.8

Transformador ~220-12V

]
TN

lluminago Intema 12V
2
H
Heo—
Co ini Fit 1116 19
k]
CoMini Fit 8418 CH
Co Mini Fit 7116 it ¥
CoMini Fit 1618 ¢
2
H
s H
& H
= ]
+
Sensor Temperatura
Tipa J
Temporizador Trabalho
777777777 .|
1 O%
i @ |
& i :_ i
i 4]
5w @)
..... —
Buzzer 12V

(ezuig) ¥




-

(epiEwy/ep=A) PuD

ML

sepugisisay

ESQUEMA ELETRICO FTE-300 220V TRIFASICO

Temporizador
Comando

Disjuntor C63

{opud) L

(wouew) 5

= L

e
ol

2 8
Contatora Trabalho Contatora Trabaho

NOZZTIOL L

AD ¥IE 00N

J Chave Geral Termostato NF

Disjuntor 10

el

(O

Chave Turbi

Contatora Comando
ina Micro Porta [

o ©

Vahwula Vapor

|-

Transformador ~220-24V

lluminagdio Interna 12V

Biir 1 o ea
T T

I
[ % i
H
it
i it 1116 .
o b Fnar1e §§
Co i Fit 716 4 >
o P 16118
2
H
M 2
= 8
+ "
Sensor Temperatura
Tipo J

Temporizador Trabalho

oF
' sl
& U@
: .2
Buzzer 12V

TR W T 0

(ezu) y




-

E

SQUEMA ELETRICO FTE-300 380V TRIFASICO

(opuewy/epIaA) puUD

(nzy) N

Temporizador
Comando

Disjuntor C40
|

(orud) L

(wouep) S

O\w\C

O\Lo

pe N o o

Mg L
sejougsIsay
<

o £ o Ko

"J

Big 53 Ay g

8

Contatora Trabalho Contatora Trabalho

Chave Geral Temostato NF

ajltc

Disjuntor C10

%

NTTIOHE
AD ¥IE 100

Chave Turbina

g s

Contatora Comando
Micro Porta

o o

Valvula Vapor 220V

» >
o) -+

Transformador ~220-24V

lluminag&o Interna 12V

% x
—ay@( s g B
% x : EF F
2 2 B
e = E
= & F
G Mini Fit 116 17
commrans |yt
CnMini Fa 7116 E
o mini 61 le
o o
H
M I
M B
o 2 =
: F

+ .
Sensor Temperatura
Tipo J

Temporizador Trabalho

(ezuin) ¥




-

LISTA DE REVISOES MANUAL

~N

Revisdo| N° Série Inicial | N° Série Final | CDA Descrigao
00 | 100417XXXXXX| 240917XXXXXX | 2480 |fhorescentadotabela de pegas em inox na pagina
01 [250917XXXXXX | 171017XXXXXX | 2560  |4orescentadotabela de pegas em inox na pagina
02 |1810175000KXX | 181017X00CXKX | 2561 é;rescentadotabelade pecas em inox na pagina
03 |181017XXXXXX| 010318XXXXXX | 2753 | porcscenado s lem 29761 Junta siicone
04 |020318XXXXXX| 160518XXXXXX | 2896  [Conigico tabelas Po 76.16.15.44 de SOA para 634
05 170518XXXXXX 050818XXXXXX 3026 Incluido item 7 cédigo 23450 Pagina 37.
06 [0s0m15200000¢| TETTHEX0000K | 3165 | St S ot s e e v
07 | 191118XXXXXX | 201118X000X | 3300 | e siana e vavia devaeer,
08 | 211118XXXXXX | 220119XXXXXX | 3262 | S0siuice 0090 000 bere s o'
0| 2301190000 | 210319000000x | 3398 | St e i * P
10 |220319XXXXXX| 030419XXXXXX | 3414 | Sig pamase o0 14020 para
11 |040419XXXXXX| 170923XXXXXX | 3414 |Ajustado esquemas elétricos, pagina 17 & 24.
12 [180923XXXXXX | 191023XXXXXX | 5146 | Ajustado item 21 nas tabelas da pagina 05.
13 [201023XXXXXX| 070324 XXXXXX 5161 | Ajustado item 18 nas tabelas da pagina 03.
14 [080324XXXXXX - 5323 | Acrescentado itens conforme informado na cda.




( R.14

( )ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101 3400
0800-704-2366
www.gpaniz.com.br - gpaniz@gpaniz.com.br

G.Paniz Industria de Equipamentos para Alimentagéo Ltda.

Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS
CNPJ 90.771.833/0001-49




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30

